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انتقال به یونان منتفی شد؟

جهانبخش دوست 
دارد در هلند بماند

بعد از حذف تیم ملی فوتبال 
ایران از جام جهانی نام علیرضا 
ن برای  یرا ا نبخش وینگر  جها
تینایکوس،  نا نتقال به تیم پا ا
صدرنشین لیگ یونان به میان 
آمد. جهانبخش هرچند تا پایان 
فصل بعد با فاینورد هلند قرارداد 
دارد اما باشگاه یونانی به دنبال 
جذب قرضی او بود. با وجود 
تأیید پیشنهاد پاناتینایکوس از 
سوی مدیر برنامه جهانبخش 
و همچنین این بازیکن، به نظر 
می رسد پرونده انتقال این بازیکن 
به یونان منتفی شده است. وب 
سایت foul یونان مدعی شد 
بحث خرید جهانبخش از سوی 
پاناتینایکوس پیشرفت نکرده 
است چون این ملی پوش ایرانی 
می خواهد در فاینورد بماند. این 
رسانه همچنین نوشت: »نیمه 
دیگر در این واقعیت پنهان است 
که این بازیکن نمی خواهد به 
خارج از هلند نقل مکان کند، زیرا 
او در آن کشور احساس راحتی 
بیشتری می کند. بنابراین اگر 
فاینورد را هم ترک کند، در همان 
هلند به تیم دیگری می رود.« 
جهانبخش در 10 سال اخیر، به 
جز سه سالی که به دلیل بازی 
برای برایتون در انگلیس بود، تمام 
اوقات را در هلند گذرانده و با این 
کشور اخت شده. به همین دلیل 
بعید نیست جهانبخش تصمیم به 
ماندن در هلند بگیرد و همچنان 
در اردی ویژه به میدان برود. او 
روزهای موفقی را در نایمخن 
لکمار سپری کرد و روی هم  و آ
خاطرات خوشی از دوران بازی 
در این کشور دارد. بنابراین اتفاق 
نبخش  نیست که جها عجیبی 
ادامه بازی در لیگ هلند را به 
انتقال به کشوری جدید به نام 
یونان ترجیح بدهد و همچنان در 

اردی ویژه بماند.
 

 ستاره پالما، 40 روز 
دور از فوتسال

اولادقباد همچنان 
درگیر مشکل خروج

از 1۵ آذر که اولادقباد برای 
آخرین بار و دقایق کم برای 
پالما به میدان رفت تا ۲۴ دی 
که نیم فصل دوم لیگ اسپانیا 
آغاز می شود، ستاره تیم ملی 
ایران نزدیک به ۴0 روز از شرایط 
مسابقه و میادین دور خواهد 
بود. او همراه با حسین طیبی 
دو بازیکن کلیدی پالما در لیگ 
 . د می شو محسوب  نیا  سپا ا
هرچند اولادقباد به دلیل مشکل 
خروج از کشور تمرینات پیش 
فصل و هفته نخست لیگ 
اسپانیا را هم از دست داد و حالا 
هم پایان تلخی در نیم فصل اول 
این رقابت ها را تجربه می کند، 
اما با شروع نیم فصل دوم و 
افزایش حساسیت مسابقات 
و در پی آن آغاز مراحل پلی 
آف لیگ اسپانیا این مشکل 
می تواند دردسرهای بیشتری 
ــه همراه داشته باشد.  ــرای او ب ب
انتظار می رود فدراسیون فوتبال 
برای حل مشکل این ملی پوش 
که در واقع یکی از سرمایه های 
فوتسال ایران هم محسوب 
می شود، قدمی رو به جلو بردارد 
و مانع خارج شدن این بازیکن از 
شرایط ایده آل، آن هم در بهترین 
لیگ فوتسال دنیا بشود. چرا 
که در این صورت این مشکلات 
می تواند بر عملکرد اولادقباد در 
تیم ملی فوتسال هم تأثیرگذار 

باشد.

مهدی طارمی

جانشین رونالدو، طارمی نیست

در حالی که گفته می شد مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران و باشگاه 
پورتو پرتغال بعد از حضور در جام جهانی قطر مورد توجه باشگاه 
منچستریونایتد قرار گرفته است اما حالا خبری از علاقه یونایتد به »دیگو 
کاستا« دروازه بان پورتو منتشر شده است. بنابراین باید انتقال طارمی 
به منچستریونایتد را منتفی بدانیم. او جانشین رونالدو نخواهد شد و 

احتمالاً به پیشنهادهای دیگرش فکر می کند.

فرهاد مجیدی

انتقاد از داور: تو باعث باخت ما شدی

در هفته یازدهم لیگ امارات، اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی 
سرمربی ایرانی خود با نتیجه ۴ بر صفر برابر شارجه شکست خورد. 
فرهاد مجیدی درباره این بازی گفت: »اخراج بازیکن ما در دقیقه ۲۵ 
عملکرد تیم را تحت تأثیر قرار داد. نیمکت تیم شارجه هم عامل فشار 
روی تصمیمات داوری بود. باید اشتباهات مان را جبران کنیم و برای 

مسابقات بعدی آماده بشویم.«

علی کریمی

آماده بازی برای کایسری

بعد از پایان مصدومیت و دعوت به تیم ملی برای حضور در جام جهانی، 
علی کریمی در قطر هم سه بازی برای ایران انجام داد و البته بعد از دیدار 

مقابل انگلیس مورد انتقاد هم قرار گرفت. 
حالا او با فراموشی اتفاقات جام جهانی در اردوی کایسری اسپور حضور 
دارد و خود را آماده حضوری موفق در ادامه مسابقات سوپر لیگ ترکیه 

می کند.

مایکل چرچ، نویسنده سرشناس 
فوتبال آسیا که سابقه فعالیت و 
نویسندگی در رسانه های معتبر 
جهان مثل ایندیپندنت، دیلی میل، 
رویترز و یاهو را دارد در قطر نیز 
حضور داشت. او از سال 1998 در 
همه جام های جهانی و از سال 
1996 در همه ادوار جام ملت های 
آسیا حضور داشته و در حال حاضر 
نیز نویسندگی در چندین نشریه 
در شرق آسیا از جمله چین و 
هنگ کنگ را در کنار نویسندگی در 

رویترز و MSN انجام می دهد.
در زمان حضور در دوحه قطر این 
فرصت دست داد تا با او که به طور 
تخصصی فوتبال آسیا و همچنین 
فوتبال ایران را رصد می کند صحبت 
کنیم. او ابتدا از برد مقابل ولز حرف 
زد و سپس از حذف ایران گفت. 
سؤال  و جواب هایی که در این 
ــکل چرچ داشتیم را در  ــا مای مدت ب

این بخش مرور می کنیم.
او ابتدا در مورد برد مقابل ولز 
گفت: »به نظرم ایران شایستگی 
برد در این بازی را داشت و تیم برتر 
میدان بود و نتیجه ای عالی به دست 
آورد. البته این بهترین بازی فوتبالی 
نبود که دیده بودم یا جزو بهترین 
ــود اما  ــی هم نب بازی های جام جهان

مهم ترین نکته این بود که ایران 
ــژه بعد از  ــرد برسد بوی ــه ب توانست ب
آن شکست سنگین مقابل انگلیس. 
آن برد ایران را در آستانه صعود 
به مرحله بعد قرار داد و این تیم 
می توانست با یک تساوی مقابل 
امریکا به دور حذفی صعود کند. 
به عنوان یکی از هواداران فوتبال 
ایران بسیار خوشحال بودم که در 
بازی با ولز تیم ملی به برد رسید. 
سرنوشت صعود ایران در آن بازی 
به طور کامل در دست خود آنها 
قرار داشت و بهترین شانسی بود 
که در تاریخ فوتبال ایران نصیبشان 
شده بود تا طعم حضور در مرحله 

یک هشتم نهایی را بچشند.«
او در مورد بازی با انگلیس گفت: 
»از اول هم معلوم بود که انگلیس 
ین گروه بود و  قوی ترین تیم ا
همین طور هم شد. آنها مقابل 
ایران نشان دادند که چه تیم بزرگی 
هستند و حتی شایستگی رسیدن 
به مراحل بالاتر جام را هم داشتند 
اما بدشانس بودند که در مرحله 
یک چهارم نهایی با فرانسه روبه رو 
شدند. ایران مقابل انگلیس در 
ــژه در خط  ــود و بوی روز خوب خود نب

دفاعی آشفته بود.«
چرچ در مورد عملکرد بازیکنان ایران 
هم ترجیح داد به بازی با ولز اشاره 
کند: »در بازی با ولز رامین رضاییان 
و سعید عزت اللهی بازی خوبی را 
ارائه کردند. در آن بازی آنچه بیش 
از همه مرا تحت تأثیر قرار داد 
روحیه تیمی و عملکرد تیمی بود. 
شرایط سختی برای بازیکنان ایران 

بابت همه مسائلی که داخل و 
بیرون زمین شکل گرفته بود، وجود 
داشت. بعضی انتقادها از آنها کمی 
غیرمنصفانه بود و باعث شده بود با 
شرایط سختی پا به زمین بگذارند.«
او در مورد عدم صعود ایران به 
مرحله بعد نیز این طور گفت: »واقعاً 
ناراحت شدم که نتوانستند برای 
اولین بار به مرحله بعد صعود کنند 
اما با توجه به شرایط و گروه سختی 
که وجود داشت بازیکنان به تلاش 
بیشتری نیاز داشتند بویژه در بازی 
اول مقابل انگلیس. ایران مقابل 
ولز خوب بازی کرد اما الان که 
جام تمام شده می توانیم بگوییم 
که ولز اصلاً تیم خوبی نبود و در 
واقع هیچ وقت تیم سطح بالایی 
نبوده است. به نظرم هدف ایران 
از ابتدای بازی ها این بود که در 
حالی پا به مسابقه آخر بگذارد که 
شانسی برای صعود داشته باشد 
و این کار را هم توانستند انجام 
دهند. اما در مسابقه آخر، امریکا 
واقعاً خوب بازی کرد. آنها یک تیم 
جوان، تنومند، دونده و بااستعداد و 
ــر میدان  تکنیکی داشتند و تیم برت
بودند. به نظرم آنها از آنچه که انتظار 
می رفت خیلی بهتر بودند،  مطمئنم 
که بخش زیادی از خود مردم امریکا 
هم چنین  تصویری از تیمشان در 

ذهن خود نداشتند.«
نویسنده سرشناس فوتبال آسیا به 
ضعف های تیم ملی بویژه در بازی 
با امریکا اشاره کرد: »ایران در خط 
دفاعی نامنظم بود و این موضوع را 
حتی در بازی با ولز هم که برنده 

ــل امریکا  ــد و مقاب شدند نشان دادن
هم این موضوع بار دیگر به چشم 
خورد. ضمن اینکه در خط میانی نیز 
ــادی را  ــد و توپ های زی سردرگم بودن
خیلی سریع از دست می دادند و 
نمی توانستند موقعیت سازی کنند.«

وقتی از او پرسیدیم که آیا این 
ضعف را متوجه کارلوس کی روش 
می داند چرچ که رابطه بسیار خوبی 
با سرمربی پرتغالی ایران دارد، گفت: 
»نه این طور فکر نمی کنم. به نظرم 
ــازی  ــود که امریکا بهتر ب مهم این ب
کرد و از نظر فردی هم برتری داشت. 
سرجینیو دست واقعاً خوب بازی 
کرد. یونس موسی و وستون مک 
ــه نظرم  ــد. ب ــی کار کردن ــی هم عال کن
ــود.  ــکا تیم بهتری ب ــه نفر امری نفر ب
حیف شد اما به نظرم با تیمی که 
کارلوس آورده بود همین نتیجه را 
می شد به دست آورد. این نسل 
از فوتبال ایران نسبت به دوره 
قبل جام جهانی پیرتر شده بود، 
آنها طراوت و دوندگی چهار سال 
یا هشت سال قبل را نداشتند. ما 
به نوعی پایان یک نسل را در این 
مسابقات دیدیم البته در مورد همه 
تیم حرف نمی زنم اما نسل بازیکنان 
بزرگتر تیم به پایان رسیده است.«

آیا فدراسیون فوتبال ایران باید با 
کی روش ادامه دهد: »سؤال خیلی 
سختی است. اگر بخواهند او را نگه 
ــه این نگاه می کنند  دارند احتمالاً ب
که او در هشت سال اول حضورش 
کارهای بزرگی انجام داد و فوتبال 
ایران را هم بخوبی می شناسد. اما 
معتقدم تیم به یک بازسازی نیاز 

دارد. لازم است که بازیکنان جوان تر 
بیایند. سؤال خود من این است که 
آیا کارلوس می تواند چنین کاری را 
انجام دهد و اینکه آیا کارلوس چنین 
کاری را انجام می دهد؟ نمی دانم. 
تیمی که او به جام جهانی آورد 16 
بازیکن از جام روسیه ۲018 را در خود 
داشت. اگر او برود و وقت بگذارد و 
لیگ را ببیند و بازیکنان جوان را ببیند 
و انتخاب کند شاید بتواند ادامه 
دهد. می دانم که او دیگر مثل قبل 
در ایران محبوب نیست. شاید زمان 
برای حضور مربی دیگری فرا رسیده 
باشد و شاید بازیکنان نیاز به این 
دارند که صدای جدیدی را بشنوند. 
به نظر می رسد فوتبال ایران به یک 
مربی بزرگ خارجی دیگر نیاز دارد که 
ــاز به فکر  ــا نیروی تازه و چشمان ب ب

بازسازی فوتبال ملی باشد.«
چرچ در پایان در مورد بازیکنان 
ایرانی نیز حرف زد: »به نظرم در 
این تورنمنت سعید عزت اللهی در 
سطح بالایی بازی کرد و یکی از 
بهترین هافبک های فوتبال آسیا 
نشان داد. سردار آزمون هم یک 
مهاجم بسیار باکیفیت است که 
من علاقه زیادی به فوتبال او دارم. 
متأسفانه در فوتبال آلمان شرایط 
خوبی نداشت و با بدشانسی و 
مصدومیت مواجه شد. اما سردار 
در روسیه توانایی های خود را نشان 
داد. به نظرم ترکیب او در کنار مهدی 
طارمی و علیرضا جهانبخش بهترین 
ــال  مثلث هجومی حال حاضر فوتب
آسیا هستند و ایران می تواند از 
قدرت آنها نهایت استفاده را ببرد.«

 zمصاحبه
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 مایکل چرچ کارشناس سرشناس فوتبال آسیا:  
بازیکنان ایران نیاز به شنیدن صدای جدیدی دارند

 آزمون، طارمی و جهانبخش 
خطرناک ترین مثلث هجومی آسیا هستند

چرچ : »اگر بخواهند 
کی روش را نگه 
دارند احتمالاً به این 
نگاه می کنند که او 
در هشت سال اول 
حضورش کارهای 
بزرگی انجام داد و 
فوتبال ایران را هم 
بخوبی می شناسد. 
اما معتقدم تیم 
به یک بازسازی نیاز 
دارد. لازم است که 
بازیکنان جوان تر 
بیایند. سؤال خود 
من این است که آیا 
کارلوس می تواند 
چنین کاری را انجام 
دهد و اینکه آیا 
کارلوس چنین کاری 
را انجام می دهد؟ 
نمی دانم. تیمی که 
او به جام جهانی 
آورد 16 بازیکن از 
جام روسیه 2018 
را در خود داشت. 
اگر او برود و وقت 
بگذارد و لیگ را ببیند 
و بازیکنان جوان را 
ببیند و انتخاب کند 
شاید بتواند ادامه 
دهد.«


